Universita di Pisa

Dipartimento di Patologia chirurgica, medica, molecolare e dell'area critica

CdL in Scienze e tecniche di psicologia clinica e della salute

Sessione di laurea del 27 settembre 2021 ore 9.00 per via telematica

| candidati sono tenuti a inviare I'elaborato ai cinque membri ufficiali entro il 22 settembre

COMMISSIONE

MEMBRI UFFICIALI: Prof. Marco Scarselli (Presidente), Dott. Ciro Conversano, Dott. Danilo Menicucci, Dott.ssa Orru Graziella, Dott.ssa Ryskalin Larisa

MEMBRI SUPPLENTI: Prfo. Guido Bocci (Presidente supplente), Dott.ssa Patrizia Guidi

MEMBRI CHE INTEGRANO LA COMMISSIONE: Dott.ssa Sebastiani Laura per la candidata Tori; Dottori Piarulli Andrea per i candidati Tori, Kutufa; Poli Andrea per i candidati Atzeni, Cicirello, Grifoni, Romiti; Muratori Pietro
per la candidata Mazza

n. [Matric [Cognome Nome Email istituzionale Titolo tesi Relatore co-relatore controrelatore

Consapevolezza nei disordini di coscienza: stato vegetativo e

1| 584060|TORI SVEVA s.tori@studenti.unipi.it stato di minima coscienza PIARULLI Andrea SEBASTIANI Laura

\ . Analisi delle circuiterie compromesse nella demenza

2( 552890[KUTUFA MARTINA m.kutufa@studenti.unipi.it frontotemporale e schizofrenia GEMIGNANI Angelo PIARULLI Andrea SCARSELLI Marco

3( 584178|ATZENI LORENZO l.atzeni2@studenti.unipi.it | benefici della meditazione compassionevole. POLI Andrea CONVERSANO Ciro

4] 564185|CICIRELLO FRANCESCO f.cicirello@studenti.unipi.it Collegamenti tra disturbo ossessivo compulsivo relazionale  |POL| Andrea MINIATI Mario
(ROCD) con disturbo narcisistico e borderline

5] 585625|GRIFONI ALESSIA a.grifoni@studenti.unipi.it Mindfulness e Disturbo da Stress Post-traumatico POLI Andrea CONVERSANO Ciro
Revisione delle basi neurobiologiche dell trattamento EMDR

6( 551232|ROMITI VALENTINA v.romiti@studenti.unipi.it per la cura del DSPT: possibili connessioni con la teoria POLI Andrea MENICUCCI Danilo
polivagle

71 553121|COCCHI MARTA m.cocchi4@studenti.unipi.it Il disturbo ossessivo compulsivo: caratteristiche cliniche, SCARSELLI Marco CONVERSANO Ciro
ipotesi eziologiche e trattamenti terapeutici
differenze tra la cannabis e le altre sostanze d'abuso: aspetti i

8| 552422|NDETMI LAURENCE l.ndetmi@studenti.unipi.it clinici e psicobiologici. SCARSELLI Marco CONVERSANO Ciro

9| 585534|MAZZA SARA s mazza7@studentiunipi.t Lo Stress el genitor!d bambini AHD ed "Ml MURATORI Pietro CONVERSANO Ciro

arenting" come approccio terapeutico

i docenti in giallo, impossibilitati a partecipare alla seduta, sono tenuti a inviare una relazione al Presidente della commissione redatta secondo il modello fornito via mail




